(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive.)

352.

Schiedsspruch des Olmützer Bischofes Lacek zwischen dem Kloster s. Jakob und den 
Brüdern von Eulenburg bezüglich des jährlichen Zinses von sechs Mark. Dl. Olmütz, 

23. Jänner 1405.
Nos Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notumfacimus universis. 

Quod pridem in nostri constituti presencia deo sacrata domina . . abbatissa conventos 
sanctimonialium monasterii sancti Jacobi in preurbio Olomucensi ex una et nobilis Paulus 
et Petrus fratres de Sowinecz alias de Eulenburg nomine aliorum fratrum parte ex alia, 
in nos tamquam in arbitrom arbitratorem et laodatorem super omnibus et singulis litibus, 
controversiis, dissensionibus, questionibus atque causis occasione censuóm retentorum usque 
modo motis et ventilatis, neenon super omnibus et singulis displicenciis, dampnis, iniuriis 
et expensis, que causa premissorum et eorum occasione fecerunt et sustinuerunt de alto et 
basso, concorditer compromiserunt, dantes et concedentes nobis arbitro plenam et liberam 
potestatem in premissis pronunciandi, diffiniendi, laudandi arbitrandi et decernendi. Nos 
vero auditis ipsorum parciom juribus, Christi nomine invocato ordinavimus laudavimus 
diffinivimus et pronunciavimus ipsis partibus consencientibus in hunc modom. Primo quod 
ipsi Paulus et Petrus fratres de Sowinecz et eciam nomine aliorum suorum fratrum de 
Sowinecz deodicate ac honeste domine abbatisse et conventui monasterii sancti Jacobi 
predict! debent et tenebuntur dare tradere et censuare singulis annis sex marcas grossorum 
veri perpetui census minus uno fertone in terminis deputatis secundum literarum desuper 
datarum continenciam et tenorem. Item domina abbatissa et conventos monasterii predict! 
de censibus retentis atque dampnis, quoquo modo occasione premissorum contractis, super
sedere debent cum effectu, ita tarnen, quod Paulus et Petrus fratres de Sowinecz infra 
hunc et carnisprivium proximo venturom inclusive literam novam sub propriis dictorum 
fratrum de Sowinecz et certis fideiussorum sigillis, super dictis censibus annuls, domine 
abbatisse et conventui diet! monasterii, de qua ipsa domina abbatissa et conventos starent 
omnimode contenti, tenebuntur fideliter roborare omni accione contradiccione judíelo et dolo 
proculmotis sub pena reintrusionis late sentencie. In caso, quo Paulus et Petrus fratres 
predicti literam novam domine abbatisse et conventui ut premiltitur innovare renuerint, 
extunc presens nostra pronunciado nullius roboris firmitatis esse debeat et mo mentí. Hiis 
non obstantibus domina abbatissa et conventos dicti monasterii poterunt et debebunt síngalos
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census retentes una cum refusione dampnorum a dictis fratribus repetere sub omni integritate 
cum effectu. Quam quidem pronunciacionem et ordinacionem ipse partes ratam gratam 
habuerunt atque laudaverunt et expresse emologarunt, reservata nobis, si necesse fuerit, 
(potestate) ipsum arbitrium laudum et pronunciacionem emendare, declarare et interpretare, 
si aliquod dubium veniret in bits ipsis partibus, quocies et quando nobis visum fuerit 
expedire, de et super quibus omnibus et singulis presentibus facimus lidem. Harum quibus 
sigilium nostrum presentibus est appressum testimonio literarum. Datum anno domini 
millesimo quadringentesimo quinto, feria sexta ante conversionem sancti Pauli apostoli 
glorios! et actum Olomucz.

(Orig. Perg, beigedr. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

353.

Markg. Jodok schenkt den Karthäusern bei Dolein die ehedem markgrällichen und zur 
Burg Tepenec gehörigen Wälder beim Dorfe Giebau. Dt. Olmütz, 24. Jänner 1405.

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie, notumfacimus tenore presencium universis, quod considérala 
condicione humana et mortalium fragilitatem in animo ¡-evolventes, cum ipse homo de 
utero genitricis egressus tarn quam líos es tu miseriarum atterilur et brevissimi spacii revoluto 
tempore evanescit subito velud umbra, speculacionis noslre acie ad ordinem religiosarum 
personarum reflexa rite advertimus, quod hii dumtaxat soli ab hui us mundi eruti involucio- 
nibus, excusso de cervicibus jugo, continuum exhibent altissimo liberamve (sic) famulatum, 
presertim cum seculares persone in hiis precipue, que sunt carnis et sanguinis delectentur. 
Inter ceteros vero religiosos viros ad venerabilem Carthusiensem ordinem, nostre devocionis 
vires direximus, quorum ubique loca egregia ad honorem omnipotentis dei et ad gloriam 
Christiane milicie salutaria receperint incrementa. Igitur religiosis fratribus Carthusiensibus, 
priori et conventui monasterii Vallis Josaphat prope villam Dolan in quodam vertice sili, 
qui nunc sunt et inantea successu temporis erunt, quorum nova propago, tarn quam secus 
fluenta decurrencium a qua rum plañíala suavis odoris flagranciam pro eterna salute anime 
naribus nostris spargit, omnes silvas, nemora, rubeta, virgulta, cum pratis et pascuis, quos 
et que talium silva rum ambitus in suo circuitu interclusit, quequidem silve marchionales 
fuerunt, et pro castro Tepenecz a serenissimo principe domino Karolo, sánete memorie 
olim imperatore Romanorum et Boemorum rege, sed pro tune marchione Moravie, patruo 
nostro et domino deputate et que ad villam Giwowa pertinebant, cum pleno jure et dominio 
dedimus, donavimus et virtute presencium animo delibéralo, volúntate libera, ac de certa 
nostra sciencia damns, deputamus, donamus, per ipsos fratres Carthusienses et successores 
eorum pro dicto monasterio Vallis Josaphat habendas, tenendas et perpetuis temporibus 
possidendas, ac in usus sues et utilitates monasterii, qualicunque modo, sicut hereditatem 
propriam pro volúntate et arbitrio convertendas. Quoniam hanc memoriam post hu ins caduce 
vite occasum ibi reliquimus, ut pro salute nostra perpetuis pariter temporibus aput creatorem 
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altissimum in suis nocturnis et diurn is oracionibus intercedant. Mandavimus igitur carnerario, 
czudario et notario czude Olomucensis, officialibus nostris fidelibus et dilectis, qui nunc sunt 
vel pro tempore fuerint. quatenus prefatas silvas, rubeta, virgulta et nein ora juxta tenorem 
presentís litere prenominatis fratribus illi loco et monasterio, dum primum tabule Ierre 
aperte fuerint, libro sen tabulis terre inscribant pariter et imponant. Presencium sub nostri 
appensione sigilli testimonio literarum. Datum Olomucz, anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo quinto, sabbato ante festum conversionis sancti Pauli.